DOM Nº 6835 DE 11/07/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 030/2020.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT.
CONTRATADA: COOPE  SERRANA  –  COOPERATIVA  DE  TRANSPORTE  SUL  SERRANA
CAPIXABA.
OBJETO: Reajustar o valor do Contrato nº 030/2020, firmado em 18/02/2020, de acordo com a variação do
IGP-M e previsão na “Cláusula Décima Primeira, Item 11.1 – do Reajustamento dos Preços” do referido
contrato.
VALOR: Fica acrescido em R$ 6.745,30 (seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos), o
valor  do contrato originário,  passando de R$ 362.954,71 (trezentos e sessenta  e dois  mil,  novecentos  e
cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos) para R$ 369.700,01 (trezentos e sessenta e nove mil,
setecentos reais e um centavos), a partir de 28/03/2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas  decorrentes  do
objeto deste Termo correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 2.013
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  5027/150000000001  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira  –  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e Serviços  e  José  da
Rocha Souza – Diretor Vice Presidente Diretor Vice Presidente dda Contratada.a Contratada.
PROCESSO: 17996/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700360037003800380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 6835 DE 11/07/2023

		2023-07-10T16:56:42-0300